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Valtatien 9 parantaminen 
välillä Alasjärvi-Käpykangas



Tiesuunnitelma

Suomen halki Turusta itärajalle ulottuva valtatie 9 kuuluu 
Suomen päätieverkon keskeisimpiin väyliin. Viiden suuren 
kaupunkikeskustan yhdistävä valtatie muodostaa maan 
tärkeimmän poikittaisyhteyden sekä henkilöliikenteelle 
että elinkeinoelämän kuljetuksille. Yhteysväli Tampere-
Jyväskylä kuuluu valtakunnallisesti merkittävään pääväy-
läverkkoon (palvelutasoluokka I). Valtatie 9 on osa EU:n 
liikennepolitiikassa strategisesti merkittäväksi katsottua 
kansainvälistä TEN-tieverkkoa (E63).

Valtatieosuus Alasjärvi-Käpykangas (13 kilometriä) sijait-
see Pirkanmaalla Tampereen ja Kangasalan kaupunkien 
alueella. Maan vilkkain kaksikaistainen tieosuus toimii 
keskeisenä Tampereen kaupunkiseudun työmatkaliiken-
teen välittäjänä, mikä näkyy vilkkautena arkiliikenteessä. 
Tieosuuden varrella sijaitsee nykyisiä ja kaavoitettuja 
työpaikka-alueita. Tampereen kaupunkiseudun rakenne-
suunnitelman mukaan valtatien 9 varren maankäyttöä 
tullaan tehostamaan nykyisestä vuoteen 2040 mennessä. 
Erityisesti Tarastenjärven alue nähdään voimakkaana yri-
tystoiminnan ja teollisuuden kasvukeskittymänä.

Valtatie 9 rakennetaan nelikaistaiseksi koko osuudella. 
Alasjärven ja Suinulan eritasoliittymien välille tehdään uusi 
moottoritieosuus. Suinulasta Käpykankaantien liittymään 
tie rakennetaan 2+2-kaistaiseksi keskikaiteelliseksi sekalii-
kennetieksi. Tasanteen alueelle ja Suinulaan tehdään uudet 
eritasoliittymät ja Aitovuoren sekä Tarastenjärven nykyisiä 
eritasoliittymiä parannetaan. Nykyiset tasoliittymät kat-
kaistaan ja korvaavat yhteydet järjestetään eritasoliittymiin 
johtavilla rinnakkaisteillä. Valtatie, eritasoliittymien rampit 
ja risteävät tiet valaistaan. Riista-aidat rakennetaan koko 

hankealueelle. Valtatien nopeusrajoitus tulee olemaan 100 
km/h koko suunnittelualueella.

Pirkanmaan ELY-keskus käynnisti tiesuunnitelman laadinnan 
syksyllä 2018. Suunnitelma on tehty vuonna 2010 laaditun 
yleissuunnitelman pohjalta ja se valmistui keväällä 2023. 
Tiesuunnitelma lähetettiin hyväksyttäväksi Liikenne- ja 
viestintävirastoon kesäkuussa 2025. Hanke on kirjattu 
Väylävi-raston laatimaan Valtion väyläverkon investointi-
ohjelmaan vuosille 2025-2032. Suunnitelmavalmiuden ja 
kiireellisyyden perusteella hanke lukeutuu ohjelmajakson 
alkupuolella toteutettaviin hankkeisiin.

Nykyinen valtatie

Tiejakson alkuosa on liikennemääriltään Suomen vilkkain 
kaksikaistainen maantie. Pääosin 1970-luvun alkupuolella 
rakennetun tien laatutaso ei enää vastaa nykyliikenteen 
vaatimuksia. Tampereen kaupunkiseudun voimakas kasvu 
lisää valtatien liikennettä tulevaisuudessa.

Tiejakson liikennemäärät vaihtelevat välillä 11 050–20 650 
ajon./vrk (KVL 2024), josta raskaan liikenteen osuus on 
noin 7–10 %. Liikennemäärä on suurin Alasjärven 
kohdalla Tampereen päässä.  Liikenteen kasvu vuoteen 
2040 mennessä on kevyillä ajoneuvoilla 20,6% ja raskailla 
ajoneuvoilla 22,9%. Vuoden 2040 perusennusteen 
mukainen liikennemäärä (KVL) on noin 25 900 ajon./vrk 
Alasjärven ja Aitovuoren eritasoliittymien välillä ja noin 19 
300 ajon./vrk Aitovuoren ja Tarastenjärven eritasoliittymien 
välillä. Tarastenjärven eritasoliittymän ja Käpykankaan 
liittymän välillä ennustettu liikennemäärä on noin 14 200–
15 100 ajon./vrk.

Nopeusrajoitus on suurelta osin 100 km/h. Ruutanantien 
liittymän ja Suinulan kohdilla on 80 km/h nopeusrajoitukset.

Valtatien 9 parantaminen välillä Alasjärvi-Käpykangas, Tampere ja Kangasala

Ratkaisuehdotuksen periaatteet.






